
 

 

Chargée de dossier : Emmanuelle Zingg -  032 889 86 78 – emmanuelle.zingg@ne.ch (absente le vendredi) 

 
Membres de la commission de coordination 

Maturités professionnelles (CMP) 
 

État au 30 avril 2024 
 

 

Présidence 

VALAIS Madame Tanja Fux 
Cheffe de Service 
Service de la formation professionnelle (SFOP) 
Rue des Vergers 1, Case postale 670 
1951 Sion 

027 606 42 55 
Fax 027 606 42 54 

tanja.fux@admin.vs.ch 

 

Membres 

BERNE Madame Seraina Zoppi 
Directrice du domaine Commerce 
Responsable maturité professionnelle 
Centre de formation professionnelle Berne 
francophone (CEFF) 
Chemin des Lovières 4, 2720 Tramelan 

032 942 62 00 
Direct 032 942 62 07 
seraina.zoppi@ceff.ch 

FRIBOURG Madame Rebecca Gagnaux 
Directrice 
École professionnelle commerciale (EPC) 
Derrière-les-Remparts 1 a, 1700 Fribourg 

026 305 25 78 
rebecca.gagnaux@edufr.ch 

GENEVE Monsieur Andreas Fink 
Chargé de mission Maturité professionnelle 
Direction générale de l’enseignement secondaire II 
(DGES II), Service enseignement, Evaluation et 
Certifications (SEC) 
Chemin de l'Echo 5A, 1213 Onex 

022 546 59 14 
andreas.fink@edu.ge.ch 

 

 Madame Virginie Rousseaux 
Responsable du secteur Formation professionnelle 
Direction générale de l'enseignement secondaire II 
(DGES II) 
Chemin de l'Echo 5A, 1213 Onex 

 

virginie.rousseaux@edu.ge.ch 
 

JURA Monsieur Clément Schaffter 
Chef de section Formation professionnelle et 
générale 
Service de la formation postobligatoire (SFP) 
Route de Moutier 16, 2800 Delémont 

032 420 71 69 
clement.schaffter@jura.ch 
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Monsieur Loïc Stalder 
Directeur Division commerciale 
Centre jurassien d'enseignement et de formation 
(CEJEF) 
Rue de l'Avenir 33, 2800 Delémont 

032 420 77 02 
loïc.stalder@jura.ch 

NEUCHATEL Monsieur Pierre-Yves Moret 
Chef de l'office des formations professionnelles et 
académiques 
Espacité 1, Case postale 2083 
2300 La Chaux-de-Fonds 

032 889 46 96 
pierre-yves.moret@ne.ch 

TESSIN Monsieur Claudio Del Don 
Chef de la section formation en santé et en social 
Division de la formation professionnelle (DFP) 
Via Vergiò 18, 6932 Breganzona 

091 815 31 51 
079 689 59 48 

claudio.deldon@ti.ch 

VALAIS Monsieur Patrick Bornet 
Inspecteur des écoles de commerce 
Coordinateur cantonal pour la maturité 
professionnelle 
Service de l'enseignement / Service de la formation 
professionnelle (SFOP) 
Place de la Planta 1, 1950 Sion 

027 606 42 07 
079 416 34 57 

Fax 027 606 42 04 
patrick.bornet@admin.vs.ch  

VAUD Monsieur Fabrice Rouiller 
Responsable de missions administratives ou 
stratégiques 
Unité de pilotage de l’enseignement et de soutien 
aux écoles 
Office de la formation professionnelle et continue 
(OFPC) 
Direction générale de l'enseignement 
postobligatoire (DGEP) 
Rue St-Martin 26, 1014 Lausanne 

021 316 34 24 
fabrice.rouiller@vd.ch 

 
 

Secrétariat 

 

Madame Emmanuelle Zingg 
Secrétaire 
Secrétariat général de la CIIP 
Faubourg de l’Hôpital 68, Case postale 556 
2002 Neuchâtel 

032 889 86 78 
emmanuelle.zingg@ne.ch 
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